Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

Indicação nº 044/2020

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o
Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES o seguinte:

Que o Poder Executivo Municipal, realize fixação adequada na grade do
bueiro, localizada na rua Joaquim Neto/Centro, analisando assim, uma
melhor maneira para sanar o problema do ruído nesta localidade.

JUSTIFICATIVA

Depois de várias cobranças de moradores das proximidades da rua Joaquim
Neto/Centro, a presente indicação, tem por objetivo realizar Obra de fixação
adequada na grade do bueiro que corta esta rua, sendo esta fundamental para
captação da água das chuvas e que já se encontra instalada no local. A referida
grade que está desparafusada, causa grande ruído aos moradores quando
passam veículos como: carros, motos, bicicletas, no entanto para sanar esta
eventualidade, que seja realizado esta benfeitoria atendendo a todos os
moradores.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa proposição,
é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes” 10 de junho de 2020.

PROTOCOLO “” ªuf
--. "a...“ ,...

»; ,, TA |:||_|.|o nuno no EWYO unto
Veíªeªãdãr

CÁMARA MUNICIPAL DE acer-mmm

! n JUN. 2020 “L“